SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 001001, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 345, de 01/03/2021, e nº 2593, de 25/11/2021, considerando o Processo nº 23192.000524.2020-48 e
decisão na 1ª Reunião Ordinária do CONSEPE, realizada em 23/02/2022;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º – Art. 1º – Recomendar Recomendar a aprovação da Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Superior
de Tecnologia em Processos Gerenciais do IFMT - Campus Campo Novo do Parecis.

Art. 2º – Art. 2º – O curso terá as seguintes características:

CursoCurso: Tecnologia em Processos Gerenciais

NívelNível: Superior

ModalidadeModalidade: Presencial

Formação ProfissionalFormação Profissional: Tecnólogo em Processos Gerencias

Carga Horária TotalCarga Horária Total : 1.700h

Atividades ComplementaresAtividades Complementares: 68h

Atividades de ExtensãoAtividades de Extensão: 170h

Periodicidade de SeleçãoPeriodicidade de Seleção: Anual

Regime de MatrículaRegime de Matrícula: Semestre

Integralização do CursoIntegralização do Curso: mínimo: 5 semestres; máximo sugerido: dez semestres

Turno de FuncionamentoTurno de Funcionamento: Noturno

Número de VagasNúmero de Vagas: 35 vagas anuais

Vigência deste PPC a partir deVigência deste PPC a partir de : 2022/1

Município de Realização do CursoMunicípio de Realização do Curso: Campo Novo do Parecis

Art. 3º –Art. 3º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 2323 de fevereirofevereiro de 20222022.

Marcus Vinicius Taques ArrudaMarcus Vinicius Taques Arruda
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFMT

Portaria IFMT nº 345/2021 e nº 2593/2021

	Documento assinado eletronicamente por: